
Svinošice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.334435N, 16.575894E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 733 ha

Počet obyvatel: 393 PSČ: 679 22

Adresa URL: www.svinosice.cz

O obci
Obec Svinošice se nachází zhruba 10 km jihozápadně od Blanska.

Historie obce
První zmínka o Svinošicích je z roku 1209 (Swinositse), kdy tento malý statek měl náležet Zábrdovickému
klášteru. Listina, v níž je zmínka o Svinošicích není však spolehlivá. Vladykové, kteří žili ve
Svinošicích od roku 1349

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace U Štěpánků ale ubytování zde není.

Okolí a příroda
Svinošice jsou malou obcí najdeme ji jihozápadním směrem od města Blansko, na jižním úpatí Dubového
kopce ( 523 m.n.m.) a v údolí tvořeném říčkou Kuřimkou. Od severního okraje obce se rozprostírá
rozlehlý les táhnoucí kolem města Blanska

Současnost obce
Obec má budovu obecního úřadu s kancelářemi, společenskou místností a veřejnou knihovnou, PC
místnost, kulturní dům, hřiště na nohejbal s klubovnou a skladem. V obci je hostinec a několik soukromých
provozoven služeb.

Sportovní možnosti
Okolí Svinošic nabízí mnoho zajímavého.Chráněné území Spálená skála, nedaleký hřeben
Babího lomu s rozhlednou nebo Nový hrad u Adamova jsou turisticky vyhledávaným cílem pěších i
cyklistických výletů.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička s obrázkem Svaté rodiny nad vchodem, která byla postavena koncem 19. století. U
kaple stojí od roku 1871 litinový kříž na kamenném podstavci. Na budově bývalé školy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4823/svinosice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:48:41



Doprava
Svinošice jsou dostupné po celý rok automobilem. Je zde také pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4823/svinosice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:48:41


